Un (1) guionista
d). Un (1) jefe de área / técnico cinematográfico
e). Un (1) especialista de la cultura de destacada trayectoria

VIII. DEL PREMIO
Se otorgarán ocho (8) premios a nivel nacional, los mismos que consistirán en 
apoyos económicos ascendentes a S/.15,000.00 (quince mil y 00/100 Nuevos 
Soles) cada uno, para las Empresas Cinematográficas ganadoras.

Asimismo, se otorgarán tres (3) premios que consistirán en apoyos económicos 
ascendentes a S/. 15,000.00 (quince mil y 00/100 Nuevos Soles) cada uno, 
para la Empresas Cinematográficas ganadoras domiciliadas en las regiones del 
país(excluyendo a Lima Metropolitana y Callao).

De considerarlo pertinente, el Jurado otorgará menciones honrosas teniendo en 
cuenta las diversas áreas de realización en la actividad cinematográfica.